

令和元年度第2回大阪府環境審議会水質部会 議事次第

日時 令和2年1月17日(金) 14時～16時30分

場所 大阪府新別館南館5階 マッセOSAKA第1研修室

1 開 会

2 議 事

- (1) 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画のあり方について
- (2) 大阪府生活環境の保全等に関する条例のあり方について（水質分野）
- (3) ほう素等の排水基準に係る経過措置について
- (4) **2020**年度公共用水域及び地下水の水質測定計画について
- (5) その他

3 閉 会

【配付資料】

- 資料 1－1 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画の策定における経緯について
- 資料 1－2 大阪湾における海岸漂着物等の実態について
- 資料 1－3 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画のあり方検討に係る論点について（案）
- 資料 2 生活環境保全条例に基づく規制の現状、課題及びあり方検討について【水質分野】
- 資料 3－1 前回部会における質問事項に関する回答について
- 資料 3－2 「ほう素等の排水基準に係る経過措置(案)」に対する府民意見の募集結果及び水質部会の見解について（案）
- 資料 3－3 ほう素等の排水基準に係る経過措置について（部会報告案）
- 資料 4－1 2020年度公共用水域及び地下水の水質測定計画について（諮問）
- 資料 4－2 平成30年度公共用水域及び地下水に係る水質の現況
- 資料 4－3 2020年度公共用水域及び地下水の水質測定計画（案）
- 資料 4－4 2020年度公共用水域の水質測定計画（案）の主な変更点
- 資料 4－5 2020年度地下水の水質測定計画（案）の主な変更点
- 資料 4－6 河川の試料採取回数の変更について
- 資料 5 今後のスケジュール（案）

- 参考資料 1－1 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画のあり方について(諮問)
- 参考資料 1－2 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画のあり方について
- 参考資料 1－3 海岸漂着物対策を総合的かつ効果的に推進するための基本的な方針改定案（新旧対照表）
- 参考資料 1－4 大阪府海岸漂着物等対策推進地域計画（現行計画）
- 参考資料 2－1 今後の大阪府生活環境の保全等に関する条例のあり方について（諮問）
- 参考資料 2－2 大阪府生活環境の保全等に関する条例のあり方について
- 参考資料 2－3 大阪府生活環境の保全等に関する条例・施行規則（抜粋）
- 参考資料 3 大阪府環境審議会水質部会運営要領・同委員名簿
- 参考資料 4 第1回水質部会議事録

令和元年度第2回大阪府環境審議会水質部会 配席図

日時：令和2年1月17日(金) 14時～16時30分

場所：大阪府新別館南館5階 マッセOSAKA第1研修室

